1

 國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

110學年度第四次系務會議紀錄

開會時間：111年 1月 14日(星期五)上午 11時 0分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：朱紀實、翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、金立德、翁博群、吳進益、王紹鴻、謝佳雯、

黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

主席：陳立耿                                                 記錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.依據嘉大人字第 1100014031號函，勞動部公告發布每月基本工資自 111年 1月 1日起調整

為新 臺幣 2萬 5,250元；每小時基本工資調整為新臺幣 168元。

2.本系 111學年度接受申請轉系學生名額：大二缺額 1名。

3.111 學年度碩士班考試招生，考試日期 111年 2月 19日(星期六)上午 9時。

4.2月11日(五)10:00假生命科學院7樓會議室(A32-729)辦理碩士班進度報告。

5.110-2學期負責「專題演講」老師為陳俊憲、吳進益及黃襟錦老師，煩請老師們於 1月 25

日前提供邀請至系上演講者資料(服務單位、姓名、級職、演講題目)，俾利系上海報製作。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：辦理微生物免疫與生物藥學系 110學年度系教師評審委員會委員補選。

說明：

1.本委員會委員已於 110年 6月 25日 109學年度第八次系務會議投票推薦：朱紀實老師、

翁炳孫老師、陳俊憲老師、劉怡文老師，系主任為當然委員兼召集人。生化系林芸薇教

授為侯補委員。

2. 110學年度第 2學期(111年 2月 1日至 111年 7月 31日)，朱紀實老師、翁炳孫老師

申請休假研究。

3.請教師於會議結束後進行投票。

擬辦：經系務會議通過，送請院長轉請校長核聘。

決議：110學年度第 2學期系教評委員因朱紀實老師及翁炳孫老師休假研究，由生化系林芸

薇教授遞補後尚缺一名。經出席教師投票推選水生系賴弘智教授為遞補委員，食科系

王璧娟教授為侯補委員。

提案二

提案單位：系辦公室

2

案由：華實興業股份有限公司及月桃故事館何勇魏董事長，擔任本系碩士班謝文媛同學碩士

學位考試委員資格，提請審議。

說明：

1.依據本校研究生學位考試辦法辦理。第五條、本校各碩士班研究生之碩士學位考試委員

會置委員三至五人，其中校外委員至少一人，由各系(所)就校內外學者專家中對修讀碩

士學位學生之研究領域有專門研究外，並具備下列資格之一者，向校長推薦，由校長遴

聘組成之。

(1).現任或曾任教授、副教授、助理教授。

(2).中央研究院院士、現任或曾任中央研究院研究員、副研究員、助研究員。

(3).獲有博士學位，且在學術上著有成就。

(4).研究領域屬於稀少性、特殊性學科或屬專業實務，且在學術上或專業上著有成就。

   前項第三款、第四款資格之認定基準，由各系(所)務會議定之。

2.學位考試委員，邀請華實興業股份有限公司何勇魏董事長。屬學位考試辦法委員資格第

五條第四款。

決議：何勇魏先生擔任華實興業股份有限公司及月桃故事館董事長，對月桃相關研究頗有心

得，經系上老師討論符合本校研究生學位考試辦法第五條第四款之資格，同意邀請其擔任

碩士學位考試委員。

參、臨時動議： 無

肆、散會：中午 12時 10分